
Návod k obsluze Bialetti Kitty,
Venus, Musa, Induction

Děkujeme za zakoupení tohoto výrobku z pražírny kávy BotaCoffee. Před použitím si důkladně prostudujte celý návod. 
Je důležité postupovat přesně podle návodu, abyste toto zařízení využili co nejlépe a vyhnuli se možnému poranění 
způsobenému špatnou manipulací. Návod doporučujeme uschovat, abyste se k němu mohli v případě nejasností vrátit.

Obsah
  1  Důležité informace  ..................................................................................................................... 1 
  2  Návod k přípravě  ........................................................................................................................ 1 

  2.1  Před prvním použitím ............................................................................................................1
  2.2  Použití výrobku ......................................................................................................................1

  3  Popis kávovaru  ........................................................................................................................... 2 
  3.1  Bialetti Kitty ..........................................................................................................................2
  3.2  Bialetti Venus .........................................................................................................................2
  3.3  Bialetti Musa ..........................................................................................................................3
  3.4  Bialetti Induction ...................................................................................................................3
  3.5  Popisky k obrázkům ...............................................................................................................3

  4  Důležitá bezpečnostní opatření  ................................................................................................... 4 
  5  Čištění a údržba  .......................................................................................................................... 4 
  6  Náhradní díly  .............................................................................................................................. 4 
  7  Záruka  ......................................................................................................................................... 4 
  8  Likvidace kávovaru  .................................................................................................................... 4 

1 Důležité informace
Konvičky Bialetti Kitty, Venus, Musa, Induction jsou vyrobeny z nerezové oceli popřípadě nerezové
oceli  a  potravinářského  hliníku  (Induction).  Lze  je  používat  na  elektrickém,  plynovém  a
sklokeramickém vařiči i na indukční desce. Produkty nelze umývat v myčce na nádobí. 

2 Návod k přípravě 

2.1 Před prvním použitím
Z konvičky sejměte všechny etikety či zbytky obalů. Každou její část poté umyjte v ruce teplou 
vodou a vše pečlivě opláchněte, aby nikde nezůstaly zbytky mýdla. Při používání konvičky vždycky
dbejte následujících pokynů k použití.

2.2 Použití výrobku
1. Nádobku na vodu (spodní nádobku) naplňte vodou až po úroveň bezpečnostního ventilu.

1                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.BotaCoffee.cz/
mailto:info@botacoffee.cz


2. Do nádobky vložte  trychtýř  s  filtrem a  nasypte  do ní  namletou kávu (hrubost  mletí  na
espreso). Kávu nestlačujte příliš silně, pouze ji lehce zarovnejte a případné zbytky kávy na
krajích nálevky odstraňte.

3. Vezměte nádobku na kávu (vrchní nádobku) a  pevně ji  našroubujte  k nádobce na vodu.
Během šroubování nedržte nádobku za držadlo, držte ji kolem dokola.

4. Plotýnku zvolte podle velikosti vaší konvičky. Pokud máte plynový vařič, ujistěte se, že
plamen z hořáku není širší než spodek konvičky: určitě by se neměl dotýkat stran konvičky!

5. Umístěte konvičku na hořák. Až začne voda uvnitř vařit, z trysky začne do vrchní nádobky
vytékat hotová káva (uslyšíte bublání).

6. Jakmile je vrchní nádobka plná kávy a z trysky už nic nevytéká, konvičku odstavte z vařiče.
(Tip: na kávě se pár sekund předtím, než je hotová, objeví světle hnědá pěna).

7. Předtím  než  budete  kávu  z  konvičky  nalévat,  doporučujeme  ji  promíchat,  aby  se  tak
vyrovnaly všechny chuťové složky kávy. Nápoj je poté připraven k servírování. 

3 Popis kávovaru

3.1 Bialetti Kitty 3.2 Bialetti Venus

2                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.BotaCoffee.cz/
mailto:info@botacoffee.cz


3.3 Bialetti Musa

   

3.4 Bialetti Induction

3.5 Popisky k obrázkům
1. Úchytka

2. Víčko

3. Malá tryska

4. Nádobka na připravenou kávu

5. Držadlo

6. Sítko

7. Těsnění

8. Trychtýř s filtrem

9. Nádobka na vodu

10.  Bezpečnostní ventil

3                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.BotaCoffee.cz/
mailto:info@botacoffee.cz


4 Důležitá bezpečnostní opatření
• Pro přípravu kávy doporučujeme použít spíše hrubě mletou kávu, příliš jemně namletá káva

by mohla ucpat sítko. Konvička je určena pouze pro kávu. Čaj, kakao, rozpustná káva a
podobné nápoje by ucpaly sítko!

• Pravidelně  kontrolujte,  jestli  nejsou  trychtýř,  sítko  či  těsnění  potřeba  vyměnit  kvůli
opotřebení. 

• Konvičku nikdy nepoužívejte, pokud uvnitř není voda!

• Pokud konvičku zahříváte moc, výsledný nápoj může mít spálenou chuť. Může proto chvíli
trvat, než objevíte tu správnou teplotu pro optimální přípravu kávy.

• Pokud používáte konvičku na indukčním vařiči, zejména u menších konviček si dejte pozor
na nastavení výkonu indukčního vařiče a volte nižší výkon. V případě příliš velkého výkonu
může dojít ke změně barvy povrchu spodní části konvičky v důsledku lokálního přehřátí.

• Mletou kávu doporučujeme uschovávat ve vzduchotěsném obalu a nevystavovat ji přímému
slunečnímu záření. Pro lepší chuť kávy z konvičky můžete použít filtrovanou vodu.

• Kávovar skladujte mimo dosah dětí.

5 Čištění a údržba
• Výrobek umývejte v ruce horkou vodou a pečlivě vysušte.

• Vždy vyčkejte, než bude každá z jednotlivých částí výrobku dokonale suchá, abyste se tak
vyhnuli případné oxidaci.

• Na umývání nepoužívejte mýdlo ani žádné detergenty.

• Výrobek nevkládejte do myčky na nádobí!

• Na umývání nepoužívejte drátěnku ani jiné čisticí prostředky s abrazivním účinkem. 

6 Náhradní díly
Pro zjištění dostupnosti náhradních dílů kontaktujte prodejce na adrese info@botacoffee.cz

7 Záruka
Na výrobky  Bialetti  Kitty,  Venus,  Musa,  Induction  je  poskytována  záruka  na  vady,  které  jsou
způsobeny vadným materiálem nebo špatnou výrobou, a to dva roky od data nákupu spotřebitelem.
Případnou nápravu je třeba vymáhat u maloobchodníka, u kterého spotřebitel výrobek zakoupil. 

8 Likvidace kávovaru
O způsobu likvidace po ukončení životnosti se informujte u místního obecního úřadu. 

4                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.BotaCoffee.cz/
mailto:info@botacoffee.cz

	1 Důležité informace
	2 Návod k přípravě
	2.1 Před prvním použitím
	2.2 Použití výrobku

	3 Popis kávovaru
	3.1 Bialetti Kitty
	3.2 Bialetti Venus
	3.3 Bialetti Musa
	3.4 Bialetti Induction
	3.5 Popisky k obrázkům

	4 Důležitá bezpečnostní opatření
	5 Čištění a údržba
	6 Náhradní díly
	7 Záruka
	8 Likvidace kávovaru

